
Struktura e pagave bazohet në: 

 

 VKM NR 113 datë 01.03.2023 “Për përcaktimin e pagës minimale në 
shkallë vëndi” 

 Ligj nr. 35/2023 “Për kompetencat për caktimin e pagave, trajtimeve të 
tjera financiare dhe përfitimeve të të punësuarve në institucionet e 
administratës publike, si dhe të pagës bazë minimale në shkallë vendi” 

 

 Ligji 9901, dt. 14.04.2008 “Për tregtaret dhe shoqerite tregtare” 


